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Zrekonstruowano dawny budynek Strzelnicy
z Czeskiego Cieszyna
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Jeden z najstarszych i zarazem najpiękniejszych budynków w Cieszynie wrócił do swojej dawnej postaci. 
Dawna strzelnica, w której mieści się KaSS Střelnice (Czesko-cieszyński Ośrodek Kultury), od początku
marca 2010 była w remoncie.

Budynek, siedziba Ośrodka Kultury „Strzelnica” mieszczącego się tuż przy granicznym Moście Wolności, powstał w
1882 roku z inicjatywy i ze środków Cieszyńskiego Towarzystwa Strzeleckiego. Renowacja przebiegała pod
nadzorem konserwatora zabytków. Dzięki unijnym dotacjom budynek nie tylko odnowiono, ale również
poszerzono, dzięki przesunięciu jednej ze ścian.

Przebudowując obiekt, kierowano się trzema głównymi celami: zwiększeniem powierzchni, poprawą stanu oraz
zachowaniem oryginalnych cech i ich ujednoliceniem. Dzięki pozyskanym środkom udało się również wybudować
kotłownię, taras, wyposażyć obiekt w klimatyzację i nowe podłogi. Rozwiązano problem niedostatecznej ilości
toalet, zlikwidowano bariery architektoniczne, zaaranżowano zaplecze kuchenne. Budynek zyskał tez nowy dach -
łupek na szczycie zastąpiony został niemieckim pokryciem przypominającym kamień.

Rekonstrukcja, mimo, iż dostosowana do wymogów dzisiejszych czasów, zbliża się maksymalnie do pierwotnego
projektu Theodora Herzmanskiego z 1882 roku. Zadbano o materiał z najwyższej półki: - Przy pracach
rekonstrukcyjnych pracowaliśmy przede wszystkim z najwyższej jakości drewnem. Nowe są drewniane
ramy okienne, drzwi, okna oraz podłogi - zauważa Jiří Sup z firmy odpowiedzialnej za przebudowę.

Władze zapowiadają kolejne inwestycje: - Obecna dotacja nie obejmuje rewitalizacji parku wokół budynku.
Powstał już jednak nowy projekt, który zakłada budowę pola minigolfowego, kącika dziecięcego,
ławeczek itp. zmian. Będziemy chcieli na jego realizację pozyskać dotację - mówi burmistrz  Czeskiego
Cieszyna, Vít Slováček.

Przebudowa obiektu kosztowała ponad 54 mln koron.
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